
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 799 DEL 18/05/2023

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER 
ASSISTENZA SCOLASTICA

IL DIRIGENTE

- Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs 267/2000 in base al quale i dirigenti 
adottano atti che  impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

- visto l’art. 47 dello Statuto comunale;

- visti e richiamati i seguenti provvedimenti:
- il Decreto sindacale n. 12 del 02/12/2021 con il quale allo scrivente è stato attribuito 
l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi alla persona”, ed è 
stato delegato alla sottoscrizione degli atti;
- il Decreto del Vice Sindaco n. 27 del 22/11/2022 con il quale è stato confermato, allo 
scrivente, l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi alla 
persona”, ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti;

- visto l’art. 16 del Regolamento dei Servizi Sociali del Comune di Sestri Levante che 
disciplina il servizio di assistenza scolastica;

- vista altresì la deliberazione G.C. n. 28 del 30/01/2023 ad oggetto “Tariffe e contributi per i 
servizi a domanda individuale - anno 2023”  che ha fra l’altro approvato i criteri per 
l’accesso al servizio di assistenza scoalstica per l’anno 2023;

- dato atto che secondo il sopra citato Regolamento le domande per l’accesso al servizo di 
assistenza scolastica devono essere presentate dal 1 al 30 giugno di ogni anno;

- ritenuto pertanto procedere all’approvazione della seguente documentazione inerente il 
procedimento in oggetto:

Avviso;
Modulo di domanda;
Informativa privacy;

- dato atto che sono state allocate al bilancio di previsione risorse per complessivi € 8.000,00 
alla voce di bilancio 1101071304 cdc 3030806;

- ritenuto procedere all’impegno della somma sopra citata per le finalità in oggetto 
demandando a successivo atto l’individuazione dei beneficiari degli eventuali contributi;

- accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

- osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis d. lgs. 
n. 267/2000) è esercitato dalla sottoscritta, la quale, con la firma digitale della 
determinazione, ne garantisce la regolarità e la correttezza;

- atteso che è stato posto il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 153, 5^ comma, T.U. Enti Locali, allegato al presente 
provvedimento;

DISPONE

1. di approvare la seguente documentazione relativa all’assistenza scolastica in favore di 
famiglie residenti sul territorio del Comune di Sestri Levante e precisamente:
Avviso;
Modulo di domanda;
Informativa privacy;

2. di impegnare per i contributi in favore dei beneficiari da individuare con successivo atto 
la somma di € 8.000,00 con riferimento alla voce di bilancio 1101071304 cdc 3030806 
– impegno di spesa n. 3497/2023;

3. di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

Dati Contabili :

E/
U

Es. Cod. Peg Impegno Descrizione P.Fin Descr
P.Fin

CUP CIG Importo

U 2023 12011.04.1
101071304

213175 / 
3497

TRASFERIMENTI 
ALLA PERSONA PER 
ASSISTENZA 
SOCIALE - SERVIZI 
SOCIALI 
AMMINISTRATIVO

U.1.04.02.05.999 Altri 
trasferimenti 
a famiglie 
n.a.c.

  8.000,00

IL DIRIGENTE
LIPPOLIS MARGHERITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


